

Znak sprawy: IS.271.3.9.2020

Wilamowice, 08.09.2020r

## Uczestnicy Postępowania Przetargowego

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Budowa chodnika w ciągu ulicy Szkolnej w Pisarzowicach – II etap”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r, poz. 1843, ze zm.) w załączeniu przekazujemy Państwu treść pytań wraz z odpowiedziami dotyczącymi w/w postępowania przetargowego:

### Pytanie nr 1:

Szczegółowy zakres wykonania usługi został wymieniony w treści SIWZ oraz wzorze/projekcie. Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach o oświetlenia wszystkich typów oświetleń ulicznego należy dopisać wszystkie obowiązujące dyrektywy normy wskazane. Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.

Mam kilka konkretnych pytań.

1 ) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia Led które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych,

2) Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązujących ich normami które mają zastosowanie, a nie zostały podane normy na słupy lampy i średnice wysięgniki,

Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolne osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi.

PN-13201-2:2016-03; PN-EN60698-1; PN-EN60598-2-3; PN-EN55015; PN-EN61547; PN-EN61000-3-2; PN-EN61000-3-3;

posiada prawa intelektualnej i przemysłowej do produktu w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji,

3) Czy prop EN 60598-1 \_ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU.

Dokumenty i numery ewidencyjny własności gruntów do instalacje słupów na terenie użytkowania i wymogów. Jaki jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według i zamienników oświetlenia sodowego błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze odpowiada Zamawiający? Zarządca drogi ?czy grupa Inwestorów?

**Odpowiedź nr 1:**

Ad.1, Ad.2, Ad.3

Wyżej Wymienione pytania nie dotyczą trwającego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jednak Zamawiający w celu rozwiania wątpliwości dotyczących punktu oświetleniowego informuje, że na przedmiotowym zadaniu nie przewiduje się zabudowy na przebudowywanym słupie nowej oprawy oświetleniowej. Obecne oświetlenie należy odtworzyć w istniejącym zakresie. Oprawę po przekonserwowaniu pozostawić istniejącą, pozostały osprzęt przewidzieć nowy. Przesunięcie słupa linii napowietrznej nie wpłynie na parametry techniczne istniejącego oświetlenia ulicznego.

**Pytanie nr 2:**

Zamawiający w pkt. 2.3)a rozdz. VI SIWZ opisał warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej następująco:

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże: wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, w sposób należyty co najmniej dwóch zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie ciągów komunikacyjnych, ulic, chodników lub placów o nawierzchni z kostki brukowej o wartości co najmniej 500.000,00 zł brutto – każde z zadań.

Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełnione w/w warunek, jeżeli wymagane roboty budowlane, o których mowa powyżej, będą częścią większego zamówienia dotyczącego szerszego zakresu robót np. budowy lub przebudowy drogi, które obejmowało również budowę, przebudowę lub remont ciągów komunikacyjnych, ulic, chodników lub placów o nawierzchni z kostki brukowej o wartości co najmniej 500.000,00 zł brutto?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

z up. BURMISTRZA

*mgr inż. Stanisław Gawlik*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA